
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/52

Del 19/11/2022 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto faretto portatile infortunistica stradale 

L'anno 2022 il giorno diciannove del mese di Novembre

IL RESPONSABILE 10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso  che il personale della Polizia Municipale svolge funzioni di Polizia Stradale ai 
sensi degli artt. 11 e 12 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 tra i quali rientrano anche le attività di  
rilievo dei sinistri stradali;

Vista la necessità di procedere all’acquisto di un faretto portatile da impiegare per il rilievo 
di sinistri stradali in orario notturno;

Visto l’articolo 36 comma 2 lettera a) del d. lgs. n. 50/2016 e l'art. 1 co. 2 della L. 120/2020  
stabiliscono che per affidamenti di importo inferiore a 150.000 euro, si può procedere mediante  
affidamento diretto;

Visto il  comma 502 art.  1 legge 208 del 28/12/2015 così modificato con il  comma 130  
dell’art.  1  legge  finanziaria  2019  (legge  145  del  30/12/2018)  modifica  la  soglia  minima 
totalmente esente dagli obblighi del ricorso al MEPA l’importo da mille euro a cinquemila  
per l’acquisizione di beni e servizi;

Visto che i prodotti da acquistare sono comunque presenti nel sistema di acquisizione di 
Acquisti in Rete, forniti dalla ditta SIRTEL SRL la quale propone il prodotto cercato al prezzo di € 
320,00 oltre IVA per un totale di € 390,40;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del 
settore Finanza e contabilità;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C n. 44 del 19-12-2016;
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2022-2024;
Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  01-04-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile;
Visto il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera 

di  G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
Vista la legge 241/1990 Legge sul procedimento amministrativo;
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
Visto il  provvedimento  del  Sindaco  con  il  quale  sono  state  attribuite  le    funzioni  di 

responsabile di questo settore;
Considerato che la fornitura del servizio in affidamento rientra nel campo di applicazione 

della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e che pertanto il  presente procedimento è stato registrato 
presso l’A.N.A.C. ed è contraddistinto dai seguenti CIG Z9538A7271;



DETERMINA

1. Di procedere all'acquisto del materiale in premessa indicato necessario per lo svolgimento 
dei servizi di infortunistica stradale trasmettendo l'ordine alla ditta SIRTEL SRL per il tramite 
del portale MEPA – Ordine diretto 7030863;

2. Di impegnare la somma complessiva di € 390,40 a favore della ditta SIRTEL SRL come 
indicato nella tabella sotto riportata;

3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

4. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4. 

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 03011.03.00250240  SIRTEL SRL Z9538A7271 390,40

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


